
ZARZĄDZENIE NR 648/2003
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
Z DNIA 16.05.2003 r.

w sprawie utworzenia w Urzędzie Miasta Krakowa środków specjalnych z tytułu
spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz Urzędu Miasta Krakowa
oraz z tytułu odszkodowań i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie.

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.), art. 21 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 15 poz.148  z późn. zm.), § 6 rozporządzenia Ministra Finansów
z dnia 29 grudnia  2000 r. w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej jednostek budżetowych,
zakładów budżetowych, gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych oraz szczegółowych zasad
i terminów rocznych rozliczeń i wpłat do budżetu przez zakłady budżetowe i gospodarstwa pomocnicze
jednostek budżetowych (Dz. U. Nr 122, poz.1333), zarządza się co następuje:

§ 1

Tworzy się w Urzędzie Miasta Krakowa środki specjalne z tytułu spadków, zapisów
i darowizn w postaci pieniężnej na rzecz Urzędu Miasta Krakowa oraz z tytułu odszkodowań
i wpłat za utracone lub uszkodzone mienie.

§ 2

1. Przychodem środków specjalnych są środki finansowe pochodzące ze źródeł, o których
mowa w § 1, gromadzone na wyodrębnionych rachunkach bankowych.

2. Odsetki od środków zgromadzonych na rachunkach, o których mowa w ust. 1 stanowią
dochody Miasta Krakowa lub według wskazań darczyńcy.

3. Środki niewykorzystane w czasie i na cel określony w planie finansowym stanowią
dochód Miasta Krakowa lub według wskazań darczyńcy.

§ 3

1. Podstawą gospodarowania środkami finansowymi, zgromadzonymi jak określono w § 2,
ust. 1, jest plan finansowy określający przychody i wydatki, a opracowywany przez
wydziały, kancelarie, Urząd Stanu Cywilnego do działania których należą sprawy
finansowane ze środków specjalnych.

2. Plan finansowy, opracowany zgodnie ze wzorem stanowiącym załącznik do niniejszego
zarządzenia, należy w trzech egzemplarzach przedłożyć Prezydentowi Miasta Krakowa,
po uprzednim sprawdzeniu przez Wydział Budżetu Miasta.

3. Zatwierdzony plan finansowy należy złożyć do Wydziału Budżetu Miasta i Wydziału
Finansowego.



2

§ 4

Rachunki bankowe będą otwierane przez Wydział Finansowy, niezwłocznie po uprzednim
zgłoszeniu o zaistniałej potrzebie przez wydziały, kancelarie, Urząd Stanu Cywilnego.

§ 5

1. Obsługę merytoryczną w zakresie wydatkowania środków zgromadzonych na rachunkach
środków specjalnych prowadzą komórki organizacyjne wymienione w § 3 ust.1.

2. Obsługę finansowo-księgową środków specjalnych prowadzi Wydział Finansowy.

§ 6

Za realizację Zarządzenia odpowiedzialny jest Dyrektor Wydziału Finansowego.

§ 7

Traci moc Zarządzenie Nr 53/2001 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 30.04.2001 r.
w sprawie utworzenia w Urzędzie Miasta  Krakowa środków specjalnych z tytułu spadków,
zapisów i darowizn w postaci pieniężnej oraz z tytułu odszkodowań i wpłat za utracone lub
uszkodzone mienie.

§ 8

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


